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Med anledning av Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings remiss 
av rubricerat ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet ställer sig positivt till det förslag som 
illustrationsplanen i programmet redovisar med erinran om att stor 
omsorg bör läggas vid trädval och annat växtmaterial så att det 
harmonierar med områdets karaktär och ursprungliga växtbestånd. 

Ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har utarbetat ett program 
för upprustning av Solvändan i Röda bergen. Programmet omfattar 
Solvändan, Lilla Solvändan samt Tempeltrappan. Solvändan 
planlades ursprungligen för att ge plats åt en byggnad för offentliga 
ändamål, t.ex. en kyrka, men kom i stället att utnyttjas som park. 
Platsen var ursprungligen cirkelformad och avgränsad från 
intilliggande parkytor och bebyggelse med trafikytor. Solvändan 
rymmer en lekplats och parken är idag skild från parkytan i slänten 
mot Torsgatan av ett gångstråk. Denna del av parken har sedan 
drygt tio år brukats som hundrastgård.  
 
Direkt söder om Solvändan ligger Lilla Solvändan som också 
rymmer en lekplats. Parkerna skiljs åt av Rödabergsgatan. I 
anslutning till Solvändan ligger Tempeltrappan. Marken som i 
gällande plan har användningsbestämmelsen parkmark men som 
idag nyttjas för parkering. Målet med upprustningen är en hållbar 
och vacker parkmiljö för boende och besökare i området samt att 
tillskapa en ökad mängd grönyta som är en bristvara i stenstaden. 
Detta ska ske genom att den del av Rödabergsgatan som separerar 
parkerna Solvändan och Lilla Solvändan omvandlas till gång- och 
cykelväg.  
 
Det överbreda gaturummet i korsningen Kadettgatan/Vikingagatan 
minskas för att i högre grad harmoniera med områdets skala. 
Tempeltrappans gata omformas till ett parktorg. Tillgängligheten 
utmed parkvägar och på Solvändans lekplats ska öka och parkernas 
biologiska mångfald med äldre träd och rika fågelliv ska bevaras 
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och förstärkas. Upprustningen ska också beakta och framhäva 
områdets höga kulturhistoriska värden. Tre alternativ utarbetades 
och utifrån de synpunkter som stadsmuseet framfört har ett 
reviderat förslag tagits fram för att i högre grad beakta områdets 
karaktär. 
 
Skönhetsrådet anser att det förslag som stadsdelsförvaltningen 
landat i efter att ha reviderat de tre ursprungliga förslagen både ger 
området nya kvaliteter samtidigt som den ursprungliga planformen 
med två olika parker fortsatt blir avläsbar. De minskade trafikytorna 
runt Solvändan innebär, enligt rådet, en klar förbättring av 
stadsmiljön och rådet ställer sig även positivt till att 
parkeringsytorna vid Tempeltrappan ersätts av med planteringar och 
sittplatser. Rådet vill inskärpa vikten av att de val av träd och 
växtmaterial som kommer att göras tar sin utgångspunkt i 
tidstypiska sorter. Rådet önskar at projektet undersöker i Gatu- och 
fastighetskontorets arkiv om det finns äldre bilder eller 
förteckningar på växter/träd från Mauritz Hammarbergs tid som 
stadsträdgårdsmästare vid anläggandet av Solvändan och övriga 
parker i Röda bergen. Inspiration kan också tas från de intilliggande 
storgårdarnas bestånd. Längs Tempeltrappan är det viktigt att de 
tillkommande träden får smala och höga kronor, både av 
stadsbildsskäl som av historiska orsaker då detta på ett naturligt sett 
förstärker det klassicistiska uttryck som i övrigt finns i stadsmiljön.  
 
Rådet välkomnar avslutningsvis att lekplatserna ägnas omsorg samt 
att nya gräsytor, planeringar samt att ett nytt vårdträd i refug 
tillkommer.       
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